
č. j. VS-78206-11/ČJ-2021-8033PS-VERZAK 
 

1 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB   
 

uzavřená podle § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „NOZ“) 

 

Název veřejné zakázky: „Věznice Kuřim – zajištění kurzů malíř a zedník“  

 

související se vzděláváním odsouzených 
 

Smluvní strany 
  
ČESKÁ REPUBLIKA 

Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

za kterou právně jedná na základě pověření č. j. VS-93116-2/ČJ-2021-800020-SP ze dne 1. 6. 2021 

plk. PhDr. Petr Juříček, Ph.D., ředitel Věznice Kuřim 

na adrese Blanenská 1191, 664 34 Kuřim 

IČO:  00212423 

DIČ:   CZ00212423  

(podle § 5 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty se jako organizační složka státu při 

výkonu působnosti v oblasti veřejné zprávy nepovažuje za osobu povinnou k dani) 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXX 

Číslo účtu:  XXXXXXXXXXX 

 

Adresa pro doručování korespondence i faktury:  

Vězeňská služba České republiky, 

Věznice Kuřim 

Blanenská 1191/127, 664 34 Kuřim 

Fakturační údaje: Česká republika – Vězeňská služba České republiky         

   Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 

Konečný příjemce Česká republika – Vězeňská služba České republiky 

   Věznice Kuřim 

   Blanenská 1191, 664 34 Kuřim 

 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

 

Střední škola polytechnická Brno, Jílová, příspěvková organizace 

se sídlem Jílová 164/36g, 639 00 Brno 

zapsaná v Rejstříku škol a školských zařízení 1. 1. 2005, REDIZO 600013821 

zastoupená Ing. Andrzejem Bartośem, ředitelem školy 

IČO 00638013 

DIČ CZ00638013 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXX 

Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXX 

 

 (dále  jen "poskytovatel") na straně druhé 

 



č. j. VS-78206-11/ČJ-2021-8033PS-VERZAK 
 

2 

 

uzavřely na základě podkladů uvedených čl. I. tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen 

„smlouva“) 

 

I. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby v souladu s následujícími závaznými podklady: 

 

a. Výzva objednatele k podání nabídky ze dne 13. 05. 2021 č. j.: VS-78206-1/ČJ-2021-  

8033PS-VERZAK 

b. Nabídka poskytovatele ze dne: 26. 05. 2021, (dále jen „nabídka poskytovatele“) 
 

2. Poskytovatel podpisem této smlouvy potvrzuje, že převzal od objednatele výzvu včetně jejich 

příloh, že se seznámil s jejich obsahem a že vůči obsahu a podobě těchto podkladů nemá 

žádné výhrady. 
 

3.  Mimo osoby uvedené v nadpisu smlouvy jsou oprávněni objednatele zastupovat: 

 

 ve věcech kontroly provedených služeb, převzetí služeb a odsouhlasení faktur:  
 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

      tel. XXXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
            

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

      tel. XXXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  

 ve věcech ekonomických:  
 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

tel. XXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

Mimo osoby uvedené v nadpisu Smlouvy jsou oprávněni za poskytovatele realizovat: 

 

 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

tel. XXXXXXXX, e-mail  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

tel. XXXXXXXX, email XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

 

II. 

 Předmět smlouvy 

 

1. Poskytovatel se zavazuje objednateli na vlastní odpovědnost poskytovat služby spočívající  

v zajištění požadovaných školení a zpracování vzdělávacích materiálů v rozsahu a v souladu 

se zadávacími podmínkami veřejné zakázky „Věznice Kuřim – zajištění kurzů malíř  

a zedník“. 

 

 
 



č. j. VS-78206-11/ČJ-2021-8033PS-VERZAK 
 

3 

 

2. Předmětem plnění veřejné zakázky je na základě uzavřené smlouvy o poskytování služeb 

zajištění realizace kurzu „malíř“ a kurzu „zedník“ pro odsouzené ve Věznici Kuřim  

v rozsahu a v souladu s podmínkami výzvy.  

Kurz bude realizován v předpokládaném období: červenec 2021 – září 2021. Služby budou 

poskytovány cílové skupině, kterou se rozumí 2 x10 osob (1 x10 osob - kurz „malíř“ a 1 x10 

osob - kurz „zedník“) ve výkonu trestu odnětí svobody, bez kvalifikace nebo s nízkou úrovní 

kvalifikace, jíž se rozumí dokončená pouze povinná školní docházka. 
 

Kurzy jsou v rozsahu:  
 

kurz „zedník“:  - 140 hodin praxe  

    - 10 hodin teorie 
 

kurz „malíř“:  - 69 hodin praxe 

    - 8 hodin teorie   
 

(teoretickou výukou se rozumí hodina trvající 45 minut, praktickou výukou se rozumí hodina 

trvající 60 minut).  
 

Výuka bude probíhat v pracovních dnech pro každý kurz v rozsahu 6 – 7 hodin denně. Výuka 

se bude skládat z teoretické a praktické části. Každý kurz bude zakončen přezkoušením 

účastníků odbornou komisí po ukončení jednotlivých běhů kurzů – v následujícím týdnu po 

ukončení příslušného běhu kurzů. Vydání osvědčení o absolvování kurzu zajistí poskytovatel 

ihned po přezkoušení a zdárného ukončení kurzu. 
 

Doba a místo realizace zakázky 
 

Objednatel stanoví následující podmínky vztahující se ke lhůtě plnění: 
 

Předpokládaný termín zahájení: 1. července 2021 
 

Předpokládané dílčí termíny: 
 

1. kurz „zedník“:  červenec 2021 – srpen 2021 

2. kurz „malíř“:  srpen 2021 – září 2021 
  
Požadovaný termín dokončení: září 2021.   

 

Předpokládaný termín zahájení plnění definuje termín, ve kterém objednatel předpokládá,  

že bude zahájena realizace kurzů poskytovatelem, doloženým harmonogramem.  

3. Objednatel se zavazuje řádně a včas provedené služby převzít a zaplatit za ně poskytovateli 

cenu za podmínek uvedených v této smlouvě.  

 

 

III. 

Cena služby 
 

1. Celková cena za službu uvedenou v čl. II. této smlouvy byla dohodnuta v celkové výši  

a vycházející z nabídkové ceny poskytovatele nepřekročitelná, je platná po celou dobu 

realizace služby a je doložena ve formě položkového rozpočtu. Platí i pro případné 

prodloužení termínu dokončení realizace služby z důvodů ležících na straně objednatele 

(např. odsunutí termínu zahájení apod.). 268 330,00 Kč (slovy dvě stě šedesát osm tisíc tři 

sta třicet korun českých), včetně DPH. Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná. 
 



č. j. VS-78206-11/ČJ-2021-8033PS-VERZAK 
 

4 

 

2.  Rozpis ceny v Kč: 

 

268 330,00 Kč s DPH 

(slovy dvě stě šedesát osm tisíc tři sta třicet korun českých), 
 

268 330,00 Kč bez DPH - osvobozeno 

(slovy dvě stě šedesát osm tisíc tři sta třicet korun českých), 
 

0,00 Kč     0 % DPH   

(slovy nula korun korun českých, osvobozeno od DPH), 

 

3. Poskytovatel zaručuje úplnost nabídkové ceny ve smyslu § 2621 NOZ. Cena služby je 

nejvýše přípustná, nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené 

s realizací služby včetně nakládání se všemi odpady vzniklými při provádění služby, zejména 

s jejich odvozem a likvidací.  
 

4. Nastane-li však zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která dokončení služby podstatně 

ztěžuje, může o spravedlivém zvýšení ceny za službu rozhodnout soud ve smyslu ustanovení 

§ 2620 odst. 2 NOZ pokud se nedohodnou smluvní strany. 
 

5. Upraví-li v průběhu provádění služby obecně závazný předpis výši DPH, bude účtována 

DPH k příslušným zdanitelným plněním ve výši stanovené novou právní úpravou a cena díla 

bude upravena písemným dodatkem k této smlouvě. 
 
 

IV.  

 Místo a doba plnění 
 

1. Místem plnění pro realizaci služby je Věznice Kuřim, Blanenská 1191, 664 34.  

2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat plnění dle této smlouvy ode dne účinnosti smlouvy  

do 30. září 2021 v souladu s článkem II. smlouvy. Poskytovatel je povinen zajistit realizaci 

kurzů a poskytování služeb v konkrétních termínech a bězích dle dohody s objednatelem.  

3. Po oboustranném odsouhlasení formou písemného dodatku může dojít k prodloužení termínu 

realizace plnění - v případě nepředvídatelných okolností na straně objednatele nebo 

poskytovatele. 

 

V. 

 Předání a převzetí služeb 

 

1. Povinnost poskytovatele provést služby dle čl. II. smlouvy ve stanoveném rozsahu bude 

považována za splněnou provedením sjednaných (objednatelem vyžádaných) činností 

prováděných v rámci plnění služby - dodáním finální verze písemných materiálů a zajištěním 

kurzů „malíř“ a „zedník“ v požadované podobě. Objednatel převezme plnění potvrzením 

akceptačního protokolu zaslaného poskytovatelem (Příloha č. 3 smlouvy) o provedení služby 

za každý realizovaný kurz a o převzetí manuálu či jiného písemného výstupu 

v požadovaných podobách. Součástí akceptačního protokolu budou také prezenční listiny se 

jmény a příjmeními účastníků kurzů spolu se seznamem účastníků, jimž bylo vydáno 

osvědčení o absolvování kurzu. 



č. j. VS-78206-11/ČJ-2021-8033PS-VERZAK 
 

5 

 

2. Návrhy finální podoby písemných materiálů musí být předány objednateli v jednom tištěném 

vydání a v elektronické podobě – podoba Word dokumentu (přípona *.doc) nebo ve formátu 

rtf., pokud není pro některé výstupy v této smlouvě výslovně stanoveno jinak nebo pokud se 

smluvní strany v průběhu plnění nedohodnou jinak, a to nejpozději do 30. 09. 2021, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Objednatel se k návrhům písemně vyjádří do jednoho 

týdne od obdržení návrhu. Poskytovatel je povinen upravit písemné materiály dle pokynů 

objednatele. Výsledná podoba písemných výukových materiálů pro kurzy musí být 

objednatelem odsouhlasena před zahájením výuky v kurzu.  

 

VI. 

 Fakturační a platební podmínky 

 

1. Právo fakturovat vzniká poskytovateli po realizaci každého běhu kurzů, po předložení finální 

podoby požadovaných materiálů odsouhlasených oběma stranami v písemné podobě a po 

provedení závěrečného přezkoušení účastníků kurzu. Právo fakturovat vzniká poskytovateli 

až po řádném splnění jeho závazků vůči objednateli.  

2. Poskytovatel je povinen po vzniku práva fakturovat vystavit a do 5 dnů doručit objednateli na 

adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy ve dvojím vyhotovení daňový doklad (dále jen 

„faktura“) za řádně provedenou službu na dohodnutou smluvní cenu s rozepsáním 

jednotlivých položek podle § 29 z. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dani z přidané hodnoty“). 

3. Kromě náležitostí uvedených v zákoně o dani z přidané hodnoty musí faktura obsahovat též 

následující údaje: 

 a) označení dokladu jako „faktura“ případně „daňový doklad“,  

  b) číslo smlouvy dle číslování objednatele, 

 c) den vystavení, den odeslání a den (lhůta) splatnosti faktury, 

 d) příjemce a místo provedení služby, 

e) odběratele,  

f) konečného příjemce, 

 g) IČO a DIČ smluvních stran, 

 h) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno, 

 i) počet příloh s podpisem poskytovatele, 

4. Společně s fakturou je poskytovatel povinen předložit potřebnou dokumentaci, zejména 

jmenný seznam osob, kterým bylo vydáno osvědčení o účasti na kurzu a prezenční listinu 

z kurzů. Součástí faktury musí být akceptační protokol dle čl. V. a dílčí zprávy dle čl. VII. 
 

5. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení na adresu objednatele – konečného 

příjemce. 
 

6. Zaplacením smluvní ceny se rozumí odepsání částky z účtu objednatele ve prospěch účtu 

poskytovatele.  
 

7. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje nebo nebude obsahovat 

požadované doklady, je objednatel oprávněn ji do data její splatnosti vrátit poskytovateli. 

Poskytovatel vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou, bezvadnou. V takovém 

případě běží objednateli nová lhůta splatnosti dle čl. VI. odst. 5 smlouvy ode dne doručení 

opravené nebo nové faktury.    
 

8. Objednatel neposkytuje zálohové platby a žádná smluvní strana neposkytne druhé smluvní 

straně závdavek. 



č. j. VS-78206-11/ČJ-2021-8033PS-VERZAK 
 

6 

 

 

9. Úhrada ceny bude prováděna v české měně. 
 

10. Smluvní strany se v souladu s § 1991 občanského zákoníku dohodly, že objednatel je 

oprávněn započíst jakoukoli svou peněžitou pohledávku za poskytovatelem oproti jakékoli 

peněžité pohledávce poskytovatele za objednatelem. 

 

VII. 

Zpráva o průběhu realizace plnění služby 

 

1. Poskytovatel je povinen dle pokynů objednatele, po ukončení jednotlivých kurzů, zaslat 

objednateli dílčí zprávu o stavu zpracování písemných materiálů a průběhu realizace kurzu  

a po dokončení plnění také závěrečné souhrnné hodnocení plnění služeb. Všechny zprávy, 

které je poskytovatel povinen vyhotovit a zaslat objednateli, budou vyhotoveny 1x v tištěné 

podobě, 1x v elektronické podobě - odeslány elektronicky na objednatelem určenou  

e-mailovou adresu.  

2. Dílčí zprávy budou tvořit nedílnou součást předložených faktur, závěrečné souhrnné 

hodnocení bude nedílnou částí poslední faktury. Závěrečné zprávy se zavazuje poskytovatel 

zaslat objednateli k odsouhlasení elektronicky nejpozději do 10 dnů po ukončení realizace 

služby. Jako součást zprávy se zavazuje poskytovatel předkládat všechny materiály 

prokazující realizaci poskytovaných služeb. 

 

VIII. 

 Další práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Poskytovatel je povinen respektovat provozní, bezpečnostní podmínky a požární pravidla 

objektů objednatele, ve kterých bude probíhat plnění služby. S těmito podmínkami bude 

poskytovatel seznámen před zahájením samotného plnění a odpovědný pracovník 

poskytovatele podepíše prohlášení o seznámení se s těmito pravidly. Mezi provozní 

podmínky patří mimo jiné zákaz pohybovat se po objektech v jiných než vyhrazených 

prostorách a mimo stanovenou dobu, přičemž vstup osob do objektů objednatele je možný 

pouze na základě předchozí registrace (předložení osobních dokladů). Poskytovatel je dále 

povinen udržovat v přenechaných místnostech pořádek a čistotu a dodržovat hygienické 

předpisy. Nedodržení těchto podmínek může být důvodem k vystavení zákazu vstupu do 

objektu objednatele pro pracovníky poskytovatele, popř. zákazu vjezdu pro dopravní 

prostředky. Tím není dotčena povinnost poskytovatele provádět službu dle této smlouvy. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že se seznámil před podpisem této smlouvy s požadavky 

objednatele a bere na vědomí, že veškerá činnost související s plněním služby musí být 

prováděna v souladu se zásadami pro bezpečnost práce a v souladu s vnitřními předpisy 

organizace, s nimiž byl objednatelem seznámen. 

3. Poskytovatel poskytuje touto smlouvou objednateli ke všem zprávám předaným objednateli 

podle této smlouvy, jakož i ke všem dalším případným výstupům, které mají povahu 

autorského díla, dle § 2358 a násl. OZ výhradní, časově a územně neomezenou licenci, a to 

ke všem způsobům užití autorského díla. Odměna poskytovatele je zahrnuta v ceně za 

jednotlivé činnosti poskytované podle této smlouvy. 



č. j. VS-78206-11/ČJ-2021-8033PS-VERZAK 
 

7 

 

4. Poskytovatel je povinen zajistit a odpovídá za dodržování všech povinností stanovených 

platnými obecně závaznými předpisy, normami a dalšími předpisy vztahujícími se 

k předmětu smlouvy. 

5. Poskytovatel je povinen určit hlavní kontaktní osobu odpovědnou za plnění služby dle této 

smlouvy, která bude v součinnosti s objednatelem koordinovat plánování činností, řešení 

problémů spojených s plněním služby. 

6. Poskytovatel je při plnění této smlouvy vázán pokyny objednatele. 

7. Poskytovatel je povinen zajistit, aby služby dle této smlouvy byly prováděny pouze těmi 

pracovníky, kteří splňují technické kvalifikační předpoklady uvedené v zadávací 

dokumentaci veřejné zakázky „GŘ - EU – Vzdělávací kurzy pro odsouzené“; to neplatí pro 

lektory z řad zaměstnanců objednatele.  

8. Poskytovatel je oprávněn změnit své subdodavatele jen s předchozím písemným souhlasem 

objednatele.   

 

IX. 

Odpovědnost za vady 

 

1. Poskytovatel odpovídá objednateli za vadně poskytnutou službu, kdy vadně poskytnutou 

službou se rozumí neposkytnutí služby ve sjednaném rozsahu nebo byla-li při plnění služby 

porušena povinnost, jejíž plnění vyplývá z právních předpisů nebo k jejímuž plnění se 

poskytovatel zavázal touto smlouvou.  

2. Zjistí-li objednatel kdykoliv při kontrole plnění služby, že služba není plněna řádně, písemně 

(též emailem nebo faxem) upozorní na vadné plnění služby poskytovatele. Poskytovatel je 

povinen zahájit odstranění objednatelem vytknutých vad okamžitě (neprodleně) od 

písemného upozornění na vady tak, aby bylo zajištěno řádné plnění služby podle této 

smlouvy, a vytknuté vady odstranit nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne jejich vytknutí 

objednatelem. 

3. Poskytovatel odpovídá a je povinen uhradit objednateli všechny škody způsobené jeho 

zmocněnci, zaměstnanci nebo jinými pomocníky podílejícími se na plnění služby, které 

objednateli vznikly jako důsledek toho, že služba nebyla plněna řádně v souladu s touto 

smlouvou.  

X. 

 Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

 

1. V případě prodlení poskytovatele se zasláním jakýchkoliv zpráv v termínech dle čl. VII. je 

poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 200 Kč za každý započatý 

den prodlení. 

2. V případě prodlení poskytovatele s poskytnutím plnění dle čl. II. nebo IV. odst. 2 a 3 ve 

stanovených lhůtách je  poskytovatel  povinen  zaplatit  objednatel i smluvní pokutu ve výši  

1 000 Kč, a to za každý započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení poskytovatele s odstraněním vad plnění dle čl. IX. odst. 2 je poskytovatel 

povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý započatý pracovní 

den prodlení s odstraněním vady. 



č. j. VS-78206-11/ČJ-2021-8033PS-VERZAK 
 

8 

 

4. V případě porušení kterékoliv povinnosti poskytovatele stanovené v čl. XI. odst. 1 anebo 

odst. 2 smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve 

výši 30 000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení. 

5. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny plnění je objednatel povinen poskytovateli 

uhradit úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní faktury ve výši stanovené 

zvláštním právním předpisem.  

6. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká objednateli prvním 

dnem následujícím po marném uplynutí doby k plnění závazku a poskytovateli prvním dnem 

následujícím po marném uplynutí doby k úhradě faktury.  

7. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení dokladu k jejich 

úhradě. 

8. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu 

újmy, a to i ve výši přesahující vyúčtovanou, resp. zaplacenou smluvní pokutu a rovněž není 

dotčena povinnost splnit závazky vyplývající z této smlouvy. 

9. Odstoupením od smlouvy dosud vzniklý nárok na úhradu smluvní pokuty nezaniká. 

 

XI. 

 Další ujednání 

1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými se 

seznámí při plnění této smlouvy a které nejsou veřejně dostupné. Tato povinnost zavazuje i 

zmocněnce, zaměstnance i jiné pomocníky poskytovatele (dále jen „pracovníci“).  

2. Poskytovatel nesmí postoupit pohledávku nebo její část vyplývající z této smlouvy vůči 

objednateli třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

3. Poskytovatel odpovídá a je povinen uhradit objednateli škody na věcech a zařízeních 

objednatele způsobené jím určenými pracovníky, kteří se budou podílet na provádění služby. 

Poskytovatel je dále povinen uhradit objednateli jako škodu případnou sankci uloženou mu 

příslušným orgánem jako důsledek porušení povinností poskytovatele.  

4. Objednatel se zavazuje zabezpečit přístup pracovníků poskytovatele do prostorů v objektech, 

které spravuje a ve kterých bude služba prováděna za předpokladu dodržování podmínek 

vstupu do těchto objektů ze strany poskytovatele. 

5. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit veškeré skutečnosti, které 

se dotýkají změn některého z jejich identifikačních údajů nebo kontaktních údajů včetně 

právního nástupnictví. 

6. Objednatel je oprávněn, resp. stanoví-li tak právní předpis, povinen, uveřejnit uzavřenou 

smlouvu, seznam subdodavatelů a skutečně uhrazenou cenu za plnění zakázky na profilu 

objednatele jako veřejného objednatele. 

7. Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou formou 

a prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu pro doručování korespondence 

uvedenou v úvodních ustanoveních této smlouvy. Pokud smluvní strana, které je písemnost 

adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, má se za to, že zásilka odeslaná 

s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání, byla-li však 

odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání. Pokud je na 

doručení druhé smluvní straně vázán počátek běhu doby určené touto smlouvou a smluvní 

strana, které je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, 

počíná taková doba běžet následujícího dne po uplynutí třetího pracovního dne od uložení 



č. j. VS-78206-11/ČJ-2021-8033PS-VERZAK 
 

9 

 

písemnosti na poště. Toto však neplatí, využije-li některá ze smluvních stran pro doručení 

písemnosti datovou schránku ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 

autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.  
 

8. Poskytovatel je podle § 2 písm. e) zákona 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 

služeb z veřejných výdajů. 

 

XII. 

Zánik závazků 

1. Smluvní strany se dohodly, že, podstatným porušením smlouvy ve smyslu § 2002 odst. 1 OZ 

se rozumí zejména: 

a. prodlení poskytovatele s předáním plnění dle čl. II. této smlouvy ve lhůtách 

stanovených touto smlouvou delší než 15 dnů, 

b. prodlení poskytovatele s odstraněním vad plnění dle čl. IX. této smlouvy delší než  

5 pracovních dnů, 

c. prodlení objednatele s úhradou ceny plnění dle čl. III. této smlouvy delší než 30 dnů. 

2. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení 

uvádějícího důvod odstoupení druhé smluvní straně. 

3. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku na náhradu 

újmy vzniklé porušením smlouvy ani závazku mlčenlivosti poskytovatele, ani dalších práv  

a povinností, z jejichž povahy plyne, že mají trvat i po ukončení smlouvy. 

4. Objednatel je oprávněn písemně vypovědět tuto smlouvu ve dvouměsíční výpovědní lhůtě, 

která počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 

výpověď doručena poskytovateli.  

5. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od části plnění, pokud se důvod odstoupení týká jen 

části předmětu smlouvy. 

6. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 

ustanovení § 1765 odst. 2 OZ.      

 

 

XIII. 

Závěrečná ujednání 

1.  Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku.  
 

2.  Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 občanského zákoníku vylučují použití 

obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této smlouvy. 
 

3. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto bez 

zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění 

této povinnosti zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto 

bodě nedopustila. 

 
 



č. j. VS-78206-11/ČJ-2021-8033PS-VERZAK 
 

10 

 

4. Pokud není stanoveno jinak, smluvní strany se dohodly, že veškeré právní úkony činěné 

podle této smlouvy, mohou být doručovány e-mailem. Elektronická zpráva  

se považuje za doručenou v okamžiku, kdy se odesílatel dozvěděl, že ji příjemce přečetl nebo 

smazal bez čtení. Pokud se odesílatel do 72 hodin od odeslání nedozví, zda byla zpráva 

přečtena, odešle ji příjemci prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb.  
 

5. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká se to 

ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 

případě zavazují neprodleně dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 

ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 

hospodářskému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající 

úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 
 

6. Smluvní strany se zavazují dodržovat příslušná ustanovení právních předpisů v oblasti 

zpracování osobních údajů.   Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech.  
 

7. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 
 

8. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, 

vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změnu smlouvy se 

nepovažuje změna identifikačních či kontaktních údajů. 
    

9. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění smlouvy v informačním registru smluv podle 

zvláštního právního předpisu (zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registraci smluv (zákon o registru smluv) ve 

znění pozdějších předpisů), provede objednatel.      
 

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti vložením do 

registru smluv. 
 

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy. 

 

 

V Kuřimi dne 14. 6. 2021 V Brně dne14. 6. 2021 

 

 

za objednatele za poskytovatele 

 

 

_____________________________   __________________________ 

               vrchní rada  

plk. PhDr. Petr Juříček, Ph.D.           Ing. Andrzej Bartoś  

        ředitel Věznice Kuřim                 ředitel školy 

 

 

Přílohy smlouvy:  

 

Příloha č. 1 - Výzva objednatele ze dne 13. 5. 2021 č. j.: VS-78206-1/ČJ-2021-8033PS-VERZAK  

Příloha č. 2 - Nabídka uchazeče  

Příloha č. 3 - Akceptační protokol 

Příloha č. 4 - Oprávněné osoby pro kurzy malíř a zedník  

Příloha č. 5 – Smlouva o zpracování osobních údajů



č. j. VS-78206-11/ČJ-2021-8033PS-VERZAK 
 

11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


